
N. 126 del 06.08.2015 avente per oggetto: Festeggiamenti in onore di S. Cono Abate. 
Assegnazione somma al responsabile area affari generali ed amministrativa per 
fornitura temporanea energia elettrica 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Basilia Russo – Responsabile 

Area Affari Generali ed Amministrativa. 

LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che dal 30 agosto all’8 settembre di ogni anno si svolgono i solenni 
festeggiamenti in onore di S. Cono Abate, Patrono e Cittadino di Naso; 
CHE per consentire lo svolgimento delle cerimonie e delle manifestazioni programmate 
occorre provvedere, anche, alla fornitura temporanea dell’energia elettrica per la 
illuminazione degli archetti del Centro e delle vie principali; 
CHE con nota prot. n. 7110 del 29 giugno 2015 è stato richiesto il preventivo di spesa 
all’Enel Energia; 
CHE l’Enel Energia ha fatto pervenire un preventivo di spesa ammontante a  €. 887,09, 
I.V.A. compresa; 
RITENUTO di dover assegnare al responsabile area affari generali ed amministrativa, cui 
competono gli atti di gestione, la complessiva somma di €. 894,59 (887.09 + 7,50 per 
commissioni); 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 30 luglio 2015, con il quale il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015, da parte degli Enti Locali, è 

ulteriormente differito dal 30 luglio al 30 settembre 2015. 

VISTO il redigendo bilancio corrente esercizio finanziario; 
VISTO l’art. 163, comma 1° e 3°, del Decreto Legislativo 267/00; 
VISTO il vigente Ord. Amm.vo EE.LL.; 
 

DELIBERA: 
 

1) Di assegnare al responsabile area affari generali ed amministrativa, dott.ssa Basilia 
Russo, ai fini dell’effettuazione della fornitura di che trattasi, la complessiva somma di 
€. 894,59 ( 887,09 + 7,50 per commissioni) attingendo sui fondi del redigendo 
bilancio corrente esercizio finanziario e demandando allo stesso di destinare l’importo 
di euro 734,64 al Servizio Economato, così come previsto dal relativo regolamento allo 
scopo di saldare tempestivamente le prestazioni. 

2) Di inviare copia del presente provvedimento al responsabile del servizio per gli atti 
consequenziali, all'ufficio di ragioneria e al responsabile dell’ufficio economato per gli 
adempimenti contabili. 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di 
poter impegnare, in tempo, la spesa anzidetta. 

 
 

**************** 

N. 127 del 06.08.2015 avente per oggetto: Festeggiamenti in onore di S. Cono Abate. 

Assegnazione somma, per rappresentanza, al responsabile area affari generali ed 

amministrativa. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Basilia Russo – Responsabile 

Area Affari Generali ed Amministrativa. 



LA GIUNTA MUNICIPALE: 

- PREMESSO: che questa Amministrazione, nell’ambito della politica finalizzata ad 
una strategia di sviluppo locale, intende valorizzare la propria identità culturale; 

- CHE nel perseguimento di tale finalità l’aver dato i natali ad uno dei Santi Siciliani 
è un valore aggiunto che solo pochissime realtà locali possono vantare; 

- CHE appare prioritario attivare un processo di coinvolgimento dei Comuni viciniori 
nella strategia di valorizzazione della figura del Nostro Santo Patrono, S. Cono 
Abate; 

- CHE il 1° settembre, nel giorno dei solenni festeggiamenti del Santo Patrono, oltre 
al primario momento dedicato alla preghiera, si vuole suggellare tale momento, 
anche dal punto di vista istituzionale, invitando a partecipare i primi cittadini dei 
Comuni viciniori e/o comunque accomunati alla nostra cittadina; 

- CHE ai primi Cittadini è necessario fornire adeguata ospitalità ponendo le relative 
spese                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
carico di questo Comune; 

- CONSIDERATO che a tal proposito bisognerà affrontare alcune spese non 
esattamente quantificabili nell’ammontare e nella loro specificità; 
RAVVISATA la necessità di intervenire tempestivamente assegnando al 

responsabile are affari generali ed amministrativa, cui competono gli atti gestione, 

la complessiva somma di €. 900,00; 

- VISTO il redigendo bilancio corrente esercizio; 
- VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 30 luglio 2015, con il quale il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015, da parte 
degli Enti Locali, è differito ulteriormente dal 30 luglio al 30 settembre 2015; 

- VISTO l’art. 163, comma 1° e 3°, del Decreto Legislativo 267/00; 
- RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

DELIBERA: 

1) Di conferire al Responsabile area affari generali ed amministrativa,  ai fini 
dell’effettuazione del servizio di che trattasi, il seguente indirizzo: 

a) di porre in essere i consequenziali atti assegnando, al responsabile area affari generali 
ed amministrativa,  la complessiva somma di  € 900,00 ( novecento/00) attingendo sui 
fondi del redigendo bilancio corrente esercizio. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di 
poter impegnare, in tempo, la spesa anzidetta. 

 

******************** 
N. 128 del 06.08.2015 avente per oggetto: Assegnazione somma al responsabile dell’area 

amministrativa per affidamento trasporto alunni con pulmini comunali – Anno 

scolastico 2015/2016. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dott.ssa Basilia Russo- Responsabile 

Area Affari Generali ed Amministrativa. 

LA GIUNTA MUNICIPALE  



    Premesso  che anche per l’anno scolastico 2015/2016 occorre assicurare il servizio 

trasporto  con pulmini comunali degli alunni della Scuola dell’Infanzia, della Scuola 

Primaria e Secondaria di I° Grado(relativamente ad alcuni alunni residenti in zone non 

servite dai mezzi di linea),  dall’inizio dell’anno scolastico e fino alla chiusura dello stesso;  

    Considerato che il Comune di Naso è in possesso di n. 5 pulmini da poter utilizzare per 

tale servizio; 

    Che questo Ente dispone di n. 1 dipendente comunale da  poter adibire alla guida dei 

suddetti pulmini; 

    Che per assicurare il servizio completo senza creare disagi all’utenza, occorre  affidare a 

ditta specializzata nel settore il servizio di trasporto degli alunni sopra detti, dando in 

comodato d’uso n.4 pulmini comunali; 

    Che, pertanto,  occorre assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa la necessaria 

risorsa finanziaria;  

    Che dal preventivo redatto dal  Responsabile del servizio scolastico si evince che il costo 

del servizio per l’intero anno scolastico ammonta ad  € 55.684,00,  IVA inclusa al 10%. 

    Visto il Bilancio corrente esercizio finanziario in corso di formazione; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del  30/07/2015 che  differisce  ulteriormente al 

30/09/2015  il termine per la  deliberazione del Bilancio di previsione 2015 da parte degli 

Enti Locali; 

Visto l’art. 163 comma 3° del D.Lgs.  267/00; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo EE. LL.; 

DELIBERA: 

Di assegnare al Responsabile dell’Area Amministrativa  risorsa finanziaria di € 
55.684,00, sul Bilancio 2015 e pluriennale 2015/2017,  affinché provveda alla definizione 
di tutti gli atti necessari per l’affidamento  del servizio   trasporto alunni  della Scuola 
dell’Infanzia,  Primaria e Secondaria di I° Grado(relativamente ad alcuni alunni residenti in 
zone non servite dai mezzi di linea),  dall’inizio dell’anno scolastico 2015/2016 e fino alla 
chiusura dello stesso. 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’Area 
Amministrativa  per gli atti consequenziali ed all’ufficio di Ragioneria per gli 
adempimenti. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 

********************   
N. 129 del 06.08.2015 avente per oggetto: Assegnazione somme al responsabile area 
tecnica 1 per revisione automezzo comunale FIAT PANDA targato CH929JX. 



RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch. Mario Messina – Responsabile Area 

Tecnica 1. F.F. 

LA GIUNTA MUNICIPALE: 

PREMESSO: 

  Che il veicolo FIAT Panda targato CH929JX, di proprietà di questo Ente, deve essere 

sottoposto a revisione periodica entro il mese di luglio c.a.; 

 Che tale adempimento è indispensabile, per legge, affinchè lo stesso mezzo, in 
dotazione a questa Area Tecnica 1, possa circolare;  

 Che, a tal uopo, sono state eseguite indagini di mercato ed è stato quantificato da 
parte dell’U.T.C., che per eseguire la revisione di che trattasi il costo complessivo 
ammonta ad € 348,00 IVA compresa; 

 Considerato, quindi, che occorre impegnare la somma complessiva di € 348,00 
IVA compresa; 

 Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 Considerato che il costo del servizio può essere pagato a mezzo Servizio 
Economato; 

 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 30/07/2015 che differisce al 
30/09/2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 
da parte degli Enti Locali; 

 Visto il bilancio corrente esercizio finanziario in corso di formazione; 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia; 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DELIBERA 

1. Di prendere atto del costo relativo al servizio di revisione periodica del veicolo FIAT 
Panda targato CH929JX, assegnando al Responsabile Area Tecnica 1 la complessiva 
somma di € 348,00 IVA compresa, utile per eseguire il servizio de quo.  

2. Di demandare al Responsabile Area Tecnica 1 l’adozione di tutti gli atti 
consequenziali per l’affidamento del servizio. 

3. Di dare incarico, altresì, al Responsabile Area Tecnica 1 di destinare la somma 
necessaria, € 348,00, al servizio economato, così come previsto dal relativo 
Regolamento, allo scopo di liquidare la ditta esecutrice. 

4. Di trasmettere la presente al Responsabile Area Tecnica 1 ed al Responsabile Area 
Economico-Finanziaria per i rispettivi provvedimenti di competenza; 

5. Pubblicare la presente nelle forme indicate dalla Legge. 
 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 

 

 

 



 

 


